

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 42 Sábado 18 de febrero de 2012 Sec. V-A. Pág. 7184

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EXTREMADURA

Resolución de 2 de febrero de 2012, del Gerente de las Áreas de Salud de Badajoz y Llerena-Zafra, por que la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al expediente CS/01/1111029584/11/PA, cuyo objeto es la adquisición de fungible para inyectores de contraste con destino al Área de Salud de Badajoz.

1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Gerencia de las Áreas de Salud de Badajoz y Llerena-Zafra.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación Administrativa.
- c) Número de expediente: Cs/01/1111029584/11/pa.
- d) Dirección de Internet del perfil del contratante: https://:contratación. juntaextremadura.net.

2. Objeto del contrato:

- a) Tipo: Suministros.
- b) Descripción: Adquisición de fungible para inyectores de contraste con destino al Áreas de Salud de Badajoz.
- c) Lote: 1
- d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33141310-6 Jeringas.
- e) Acuerdo marco: No procede.
- f) Sistema dinámico de adquisiciones: No procede.
- g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Doue, Boe y Doe.
- h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 03/09/2011, 22/09/2011 y 21/09/2011, respectivamente.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Valor estimado del contrato: 210.259,26 € (sin IVA).
- 5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 105.129,63 €. Importe total: 113.540,00 €.
- 6. Formalización del contrato:
 - a) Fecha de adjudicación: 1 de Diciembre de 2011.
 - b) Fecha de formalización del contrato: 9 de Enero de 2012.
 - c) Contratista: Izasa Hospital, S.L.
 - d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 98.972,00 €. Importe total: 106.889,76 €.
 - e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Mayor puntuación global.

Badajoz, 2 de febrero de 2012.- El Gerente de las Áreas de Salud de Badajoz y Llerena-Zafra,

Fdo.: Ramón López Carrillo.

ID: A120006678-1